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Fundacja :  
Obserwatorium wyborów - Turcja 
Partia Sprawiedliwości i Rozwoju (AKP) premiera Recepa Tayyip Erdogana zwyciężyła przedterminowe 
wybory parlamentarne, które odbyły się w Turcji 22 lipca. To historyczne zwycięstwo partii po 5 latach 
w władzy, wydarzenie bez precedensu. Rezultat ten powinien jej pozwolić na samodzielne rządzenie, 
jak tego chce premier. Jednak pierwszym zadaniem Wielkiego Zgromadzenia Narodowego będzie 
wybranie następcy Ahmeta Necdet Sezera na stanowisko prezydenta. A AKP nie posiada samotnie 2/3 
mandatów w parlamencie niezbędnych do wyboru głowy państwa. By doprowadzić do wyboru swojego 
kandydata, powinna się więc porozumieć z innymi deputowanymi. 

Czytaj 
   
Rada :  
Konferencja Międzyrządowa 
W następstwie Rady Europejskiej (21-23 czerwca) 23 lipca rozpoczyna się Konferencja Międzyrządowa 
mająca zredagować traktat rewizyjny zastępujący Traktat ustanawiający Konstytucję dla Europy. 
Konferencja sformalizuje porozumienie polityczne, do jakiego doszło podczas Rady. Nadchodzący czas 
będzie decydujący dla przyszłości Unii Europejskiej. 

Czytaj | Więcej 
   
Rolnictwo 
Podczas Rady ds. Rolnictwa 16 lipca 27 ministrów rolnictwa przedyskutowało propozycje Komisji 
dotyczące reformy sektora winiarskiego, ale nie porozumiało się co do sposobu na najlepsze 
wykorzystanie budżetu w wysokości 1,3 mld euro. Taką kwotę przyznano tej branży. Francja, pierwszy 
producent win w Europie, na próżno próbowała się przeciwstawić "rolnictwu bez smaku i będącemu 
kopią modelu amerykańskiego". Jeśli chodzi o przemysł cukrowniczy, będący w trakcie restrukturyzacji, 
więcej producentów cukru zachęciło się do dobrowolnego zrzeczenia się ich praw do uprawy. 
Ministrowie omówili też środki podjęte dla odizolowania gospodarstw dotkniętych ptasią grypą. Wirus 
H5N1 odkryto ostatnio w hodowli indyków w Czechach oraz wśród dzikich ptaków we Francji i w 
Niemczech. 

Czytaj 
   
Konkurencja 
20 i 21 lipca 27 ministrów ds. konkurencji zebrało się w Lizbonie na nieformalnym posiedzeniu, w 
którym uczestniczyli również ministrowie Islandii i Lichtensteinu. Posiedzenie to było poświęcone 
politykom związanym z MŚP i przemysłem, które mają kluczowe znaczenie dla konkurencyjności 
przedsiębiorstw w ramach Strategii Lizbońskiej. Ministrowie zatwierdzili istotę planu działania, który 
obejmuje instrumenty stosowne dla utrwalenia konkurencyjności europejskich przedsiębiorstw. 

Czytaj 
   
UE/USA 
19 lipca 27 dała zielone światło dla nowego porozumienia ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie 
transferu danych pasażerów lotniczych w ramach walki antyterrorystycznej. Ministrowie formalnie 
przyjęli kompromis osiągnięty pod koniec czerwca pomiędzy negocjatorami europejskimi i 
amerykańskimi. Zastąpi on tymczasowe porozumienie zawarte w październiku, zastępujące pierwszy 



dokument unieważniony przez Europejski Trybunał Sprawiedliwości. Porozumienie ułatwi 
amerykańskim władzom dostęp do 19 kategorii danych dostarczanych przez pasażerów kompaniom 
lotniczym w momencie zakupu biletu, idących od adresu pasażera, poprzez trasę jego podróży, po jego 
numer telefonu lub karty kredytowej. 

Czytaj 
   
Sudan/Darfur 
Ministrowie spraw zagranicznych Unii Europejskiej, zebrani na Radzie 23 i 24 lipca, wyrazili 
zadowolenie z nowej dynamiki starań na rzecz uregulowania konfliktu w Darfurze poprzez 
wynegocjowanie rozwiązania politycznego i z rozlokowania mieszanej misji Unii Afrykańskiej/ONZ. Unia 
Europejska potwierdziła swoje wsparcie dla mediacji prowadzonych przez UA i ONZ pod egidą ich 
specjalnych wysłanników. Dodatkowo Unia byłaby skłonna przeanalizować środki umacniające jej 
zaangażowanie na rzecz UA/ONZ i procesu politycznego. Oraz skłonna do odegrania większej roli 
poprzez pomoc w rekonstrukcji i w rozwoju Darfuru, od momentu zaprowadzenia pokoju, i zachęcanie 
do stopniowego przechodzenia pomocy humanitarnej w pomoc na rzecz rozwoju. W końcu Unia 
potwierdziła, że akcja cywilno-wojskowego wsparcia UE dla misji AMIS zostanie przedłużona na okres 
maksymalnie 6 miesięcy, licząc od 1 lipca 2007. 

Czytaj 
   
Prezydencja :  
Bliski Wschód 
19 lipca zebrał się Kwartet ds. Bliskiego Wschodu. Uczestniczyli w nim były brytyjski premier Tony 
Blair, sekretarz generalny ONZ Ban Ki-Moon, amerykańska sekretarz stanu Condoleeza Rice, rosyjski 
minister spraw zagranicznych Siergiej Ławrow, Wysoki Przedstawiciel Unii Europejskiej ds. Wspólnej 
Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Javier Solana i komisarz ds. stosunków zewnętrznych Benita 
Ferrero-Waldner. Spotkanie to było znaczącym krokiem w stronę ustanowienia pokoju i stabilności na 
Bliskim Wschodzie. Według wspólnej deklaracji Kwartetu, namawia on dwie strony konfliktu, Izrael i 
Palestynę, do działania na rzecz stabilnego i trwałego pokoju w regionie. 

Czytaj 
   
Bułgarskie pielęgniarki 
Portugalska Prezydencja UE wyraziła zadowolenie z decyzji Najwyższej Rady Sprawiedliwości o zmianie 
wcześniej orzeczonej wobec bułgarskiego personelu medycznego kary śmierci na kary dożywocia. 
Prezydencja ma nadzieję, że wszelkie procedury będą mogły zostać szybko przeprowadzone, aby 
pozwolić na przeniesienie skazanych bez zwłoki do Bułgarii. 

Czytaj | Więcej 
   
Parlament :  
Traktat: Giscard d'Estaing 
Podczas debaty przed Komisją Spraw Konstytucyjnych Parlamentu Europejskiego w dniu 17 lipca 
Valery Giscard d'Estaing, były przewodniczący Konwentu ds. przyszłości Europy, powiedział, że "Rada 
Europejska zatwierdziła jedynie kosmetyczne zmiany konstytucji, która została odrzucona dla 
uniknięcia ryzyka nowego referendum ratyfikującego". Przewodniczący Komisji Spraw Konstytucyjnych 
Jo Leinen (PSE, Niemcy) zgodził się ze byłym francuskim prezydentem: "Państwa członkowskie chciały 
sprawić, by stara wersja wyglądała jako coś nowego (...), żeby przeszła" - ocenił. Timothy Kirkhope 
(PPE-DE, Zjednoczone Królestwo) powiedział: "Brytyjski rząd stwierdził, że nowy traktat nie zawiera 
żadnych elementów konstytucyjnych; uważam to podejście za cyniczne". Jens-Peter Bonde (IND/DEM, 
Dania), który zawsze był przeciwko projektowi traktatu konstytucyjnego wskazał, że wolałby nawet 
starą wersję, ponieważ nowej brakuje jasności. 

Czytaj 
   
Budżet 2008 
W związku z pracami nad budżetem na 2008, Parlament i Rada zorganizowały spotkanie koncyliacyjne. 
Eurodeputowani sprzeciwiają się cięciom dokonanym przez Radę w dziedzinie konkurencyjności dla 
wzrostu i zatrudnienia oraz cięciom w płatnościach z tytułu polityki spójności. Strategia Parlamentu 
bazuje na koncepcji "budżetu wyników", bronionej przez sprawozdawcę Kyösti Virrankoski (ADLE, 
Finlandia): "Musimy jasno zidentyfikować, co możemy uzyskać dzięki temu budżetowi: przyznanie 
środków finansowych musi odpowiadać priorytetom politycznym, a nie na odwrót." 

Czytaj 
   
CIA 
17 lipca Komisja Wolności Obywatelskich, Spraw Zagranicznych i Podkomisja Praw Człowieka 
wysłuchały raportu Rady Europy autorstwa Dicka Marty'ego na temat zarzutów o tajne więzienie i 
nielegalne przekazywanie zatrzymanych przez CIA w Europie. Chociaż większość obecnych 
eurodeputowanych podziela wnioski raportu, niektórzy skrytykowali Marty'ego za nieujawnianie źródeł. 
Ten ostatni potwierdził, że amerykański rząd stanowczo zapewnił, iż w ramach jego "walki z 
terroryzmem "działał z poszanowaniem suwerenności państw europejskich: uprowadzenia, jakie miały 
miejsce w Europie nie byłyby możliwe bez uczestnictwa służb informacyjnych danych państw. Przywołał 
"mur milczenia (...) ze strony prawie wszystkich rządów krajowych". Milczenie to "nadal maskuje 
poważne pogwałcenia praw człowieka". 

Czytaj 
   
Energia 
Komisja Przemysłu zatwierdziła 17 lipca nominowanie przez Komisję 4 koordynatorów projektów w 
dziedzinie energii: Władysława Mielczarskiego, Georga Wilhelma Adamowitscha, Mario Monti i Joziasa 
Van Aartsena. Będą oni odpowiedzialni za szereg projektów z dziedziny infrastruktury energetycznej. 



Władysław Mielczarski odpowiadać będzie za "Northern European Powerlink"; Georg Adamowitsch, były 
minister gospodarki Republiki Federalnej Niemiec, nadzorować będzie projekt dotyczący energii 
uzyskanej przy pomocy wiatraków; Mario Monti, członek Komisji Europejskiej od 1995 do 2004, 
weźmie na siebie połączenie elektryczne Francja-Hiszpania, a Jozias Van Aartsen, były minister spraw 
zagranicznych Holandii, będzie odpowiedzialny za projekt gazociągu Nabucco. 

Czytaj 
   
Rynek mleczarski 
Według raportów przyjętych 17 lipca przez Komisję Rolnictwa, oszczędności wygenerowane przez "mini 
pakiet" reform rynku mleczarskiego, zaproponowany przez Komisję Europejską, powinny przede 
wszystkim przynieść korzyści temu sektorowi. Wsparcie dystrybucji mleka w szkołach powinno zostać 
zwiększone, a niezbędne przystosowanie europejskiego rynku mleka nie może być okazją do 
podważania istniejącego systemu prywatnych zapasów. 

Czytaj 
   
Komisja :  
Euro 
Na 5 i pół miesiąca przed przyjęciem euro przez Cypr i Maltę, Komisja oceniła stan praktycznych 
przygotowań do wprowadzenia euro na dwóch wyspach oraz w krajach członkowskich, które jeszcze 
waluty nie przyjęły. W szczególności na Słowacji, która chce wprowadzić euro w 2009. W swoim 
raporcie opublikowanym 16 lipca, Komisja stwierdza, że Cypr dokonał postępów, ale musi przyspieszyć 
przygotowania. Na Malcie są one zaawansowane. Jeśli chodzi o Słowację, sprawozdanie konkluduje, że 
jej plan przejścia na euro jest dosyć kompletny, chociaż pewne ważne elementy muszą zostać jeszcze 
doprecyzowane. Niektóre inne państwa członkowskie wyraziły publicznie zamiar przyjęcia euro w 2010 
lub w kolejnych latach, lecz żadne z nich, z wyjątkiem Rumunii (2014), nie wyznaczyło do dzisiaj 
oficjalnej daty. 

Czytaj 
   
Pomoc państwa 
18 lipca Komisja zaakceptowała 10 systemów pomocy na rzecz 4 zamorskich departamentów Francji 
(DOM). Decyzja ta wpisuje się w ogólne ramy analizowania aktualnej pomocy regionalnej we 
wszystkich państwach członkowskich pod kątem nowych wytycznych, przyjętych w grudniu 2005. Mają 
one skierować pomoc regionalną do najbardziej potrzebujących regionów Unii. Systemy pomocy 
obejmujące zwolnienia z podatków i z opłat socjalnych mają zrekompensować specyficzne problemy 
regionów skrajnie peryferyjnych, wśród których znajdują się DOM. Ustawa programowa oraz fundusze 
gwarancyjne DOM dotyczą pomocy inwestycyjnej oraz możliwości zezwolenia na wsparcie 
przedsiębiorstw dla zrekompensowania dodatkowych kosztów związanych z oddaleniem i wyspiarskim 
charakterem. 

Czytaj 
   
Bezpieczeństwo atomowe 
17 lipca Komisja zadecydowała o ustanowieniu grupy ds. bezpieczeństwa nuklearnego i 
zagospodarowywania odpadów, odpowiedzialną za pogłębienie wspólnej analizy i podejścia w zakresie 
bezpieczeństwa infrastruktury atomowej. Jej zadaniem będzie w szczególności szybkie wyłapanie 
istotnych zagadnień dotyczących bezpieczeństwa, czuwanie, aby władze krajów członkowskich 
podejmowały spójne kroki i formułowanie zaleceń dotyczących ewentualnej akcji na poziomie Unii 
Europejskiej. 

Czytaj 
   
Telewizja komórkowa 
Telewizja komórkowa polega na transmisji treści audiowizualnych na komórkę. To obiecujący sektor, 
ponieważ obroty na rynku mogą osiągnąć w 2011 roku wartość 20 mld euro. Dla przykładu, wskaźnik 
penetracji dla telewizji komórkowej w Korei Południowej, najbardziej rozwiniętym pod tym względem 
azjatyckim rynku, wynosi prawie 10%. Natomiast we Włoszech, najlepiej rozwiniętym rynku w UE, 
penetracja ciągle nie przekroczyła jeszcze 1%. 18 lipca Komisja przyjęła strategię "Umocnienie 
wewnętrznego rynku telewizji komórkowej" mającą na celu upowszechnienie telewizji komórkowej we 
wszystkich 27 państwach członkowskich Unii Europejskiej. Komisja wzywa państwa członkowskie i 
samą branżę do przyspieszonego wprowadzenia telewizji komórkowej w Europie oraz zachęca do 
stosowania DVB-H jako wspólnego europejskiego standardu telewizji komórkowej. Ocenia, że taka 
strategia jest zasadnicza dla tworzenia miejsc pracy i nowych możliwości biznesowych dla twórców 
treści, operatorów świadczących usługi i producentów sprzętu, jak również dla powstania nowych usług 
o wartości dodanej. 

Czytaj | Więcej 
   
Połów sardeli 
Po przeanalizowaniu opinii naukowców i materiałów otrzymanych od państw członkowskich Komisja 
potwierdziła 19 lipca, że nie zezwoli na połów sardeli w Zatoce Biskajskiej. Zapas dorosłych ryb z 
pewnością wzrósł, ale pozostaje poniżej poziomu, na którym połów handlowy mógłby zostać wznowiony 
bez niebezpieczeństwa dla tego zapasu. Znając stan zapasów i wiedząc, że anchois żyje krótko, istotne 
jest, by każda dorosła sardela miała możliwość przyczynienia się do odtworzenia rezerw. Komisja 
wskazała, że będzie współpracowała z zainteresowanymi krajami członkowskimi (Francją i Hiszpanią), 
żeby wykorzystać pomoc dla floty dotkniętej utrzymaniem zakazu w ramach nowego Europejskiego 
Funduszu Rybołówstwa. Francuski minister ds. rolnictwa i rybołówstwa Michel Barnier ogłosił 
równolegle "plan wsparcia o puli 15 mln euro", pochodzącej ze środków krajowych i europejskich. 

Czytaj | Więcej 
   



Susza 
18 lipca Komisja opublikowała komunikat dotyczący braków wody i suszy, którego celem jest 
rozpoczęcie dyskusji na temat sposobu, w jaki Unia Europejska może rozwiązać problem niedostatku 
wody i suszy w środowisku naznaczonym przez zmiany klimatu. Unia musi przyjąć podejście 
sprzyjające oszczędzaniu wody i racjonalnemu jej użytkowaniu. Komunikat przedstawia strategiczne 
rozwiązania i podnosi zagadnienia, które muszą być brane pod uwagę dla zagwarantowania dostępności 
zapasów wodnych dla ogółu działań ludzkich, gospodarczych i społecznych. 

Czytaj 
   
Odłogi 
Komisarz ds. rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich Mariann Fischer Boel ogłosiła 16 lipca swój zamiar 
przedłożenia Komisji wniosku o wprowadzenie zerowego wskaźnika odłogowego dla jesiennego i 
wiosennego siewu zbóż (odpowiednio w 2007 i 2008 r.) ze względu na ciągle pogarszającą się sytuację 
na rynku zbóż. Tegoroczne, niższe niż przewidywane, zbiory w Unii 27 (265,5 mln ton) spowodowały 
pod koniec roku gospodarczego 2006/2007 zmniejszenie dostaw oraz rekordowy wzrost cen. 
Odnotowano znaczny spadek zapasów interwencyjnych, a pierwsze zbiory w 2007 okazują się średnie. 
Komisja przewiduje, że dzięki wprowadzeniu zerowego wskaźnika odłogowego rolnicy z Unii 
Europejskiej wyprodukują w 2008 r. dodatkowe 10 do 17 mln ton, które pozwolą załagodzić trudną 
sytuację na rynku. 

Czytaj 
   
Albania :  
Nowy prezydent 
Albański parlament wybrał 20 lipca, w 4. turze głosowania, nowego szefa państwa - Bamira Topi, 
wiceprzewodniczącego Demokratycznej Partii Albanii. Na 90 obecnych deputowanych 84 zagłosowało 
za Topim, podczas gdy inny kandydat Neritan Ceka, przewodniczący Partii Sojuszu Demokratycznego, 
otrzymał tylko 5 głosów. 50-letni Bamir Topi, były minister, deputowany, przewodniczący grupy 
parlamentarnej i profesor biologii, został wybrany na 5-letnią kadencję i zastąpi prezydenta Alfreda 
Moisiu. Kadencja tego ostatniego upływa 24 lipca. Prezydent-elekt obiecał działać na rzecz zbliżenia 
Albanii ze strukturami europejskimi: "Będę prezydentem wszystkich Albańczyków, prezydentem 
stabilizacji, rozwoju ekonomicznego kraju i będę działać na rzecz integracji Albanii z Unią Europejską i 
NATO". 

Czytaj | Więcej 
   
Niemcy :  
Gordon Brown 
Brytyjski premier Gordon Brown wybrał Niemcy za cel swojej pierwszej podróży do Europy. Udał się 
tam 16 lipca, by spotkać się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Dwoje szefów rządów odbyło wspólną 
konferencję prasową w Berlinie, w trakcie której poruszyli oni relacje rosyjsko-brytyjskie, nowy unijny 
traktat, gospodarczą reformę Europy oraz temat Afryki. Zgadzają się, że nowy traktat powinien zostać 
szybko przygotowany i wcielony w życie. Kanclerz chciałaby, żeby kooperacja z Brownem była równie 
dobra i intensywna, jak była z Tony'm Blairem. Brytyjski premier pogratulował jej przewodnictwa w 
Unii Europejskiej. 

Czytaj 
   
Kosowo 
20 lipca niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do Aten na zaproszenie greckiego premiera 
Kostasa Karamanlisa. Omówili oni w szczególności kwestię przyszłości Kosowa. Próba rozwiązania 
problemu na bazie planu Ahtissariego wydaje się sprawą delikatną. Angela Merkel zaproponowała, by 
zorganizowano rozmowy pomiędzy Serbią i Kosowem, nadzorowane przez grupę kontaktową, w celu 
znalezienia rozwiązania akceptowalnego dla dwóch stron. Szefowie rządów zajęli się również kwestią 
instytucji i zmianami klimatu. Kanclerz wezwała Turcję do stosowania protokołu z Ankary do umowy z 
UE. Przewidują one unię celną pomiędzy Turcją i krajami członkowskimi Unii Europejskiej, w tym 
Cyprem. Podczas przemówienia w Niemiecko-Greckiej Izbie Przemysłowo-Handlowej Merkel zachęcała 
do zintensyfikowania relacji handlowych pomiędzy dwoma krajami. 

Czytaj 
   
Euroentuzjazm 
Badanie Eurobarometru, przeprowadzone od 10 kwietnia do 15 maja, pokazuje, że niemiecka opinia 
publiczna znacząco się zmieniła. 65% Niemców ocenia, że członkostwo w Unii Europejskiej jest dobrą 
rzeczą. 91% uważa, że flaga europejska jest pięknym symbolem. Liczby uzyskane w Niemczech są w 
części wyższe niż średnia europejska. "Sukces Prezydencji niemieckiej w Unii Europejskiej przyczynił 
się do zbliżenia Europy do jej obywateli" - ocenił dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w 
Niemczech. 74% Niemców słyszało o niemieckiej Prezydencji w Unii, 76% uważa ją za ważną. 78% 
respondentów chce konstytucji europejskiej (wyniki uzyskano na 6 tyg. przed spotkaniem Rady 
Europejskiej w Brukseli). 84% Niemców sprzyja wspólnej polityce zagranicznej i bezpieczeństwa. 

Czytaj 
   
Bułgaria :  

Rekonstrukcja 
Bułgarski parlament zatwierdził 18 lipca ministerialną reorganizację zaproponowaną przez premiera 
Siergieja Staniszewa i dwie partie jego koalicji po dymisji ministra gospodarki i ministra sprawiedliwości 
w związku ze skandalem korupcyjnym. Dwaj ministrowie złożyli dymisję na początku czerwca po 
ujawnieniu defraudacji publicznych pieniędzy i prób mataczenia. 58-letni Petar Dimitrow, socjalista, 
przewodniczący parlamentarnej Komisji Budżetu i Finansów, obejmuje Ministerstwo Gospodarki i 
Energii po Rumenie Owczarowie. Nowa minister sprawiedliwości Miglena Taczewa, 47 lat, była 



wiceministrem sprawiedliwości w rządzie Simeona de Saxe-Cobourg-Gotha (2001-2005). Zastępuje 
Georgi Petkanowa. Reorganizacja została zatwierdzona 157 głosami, przy 57 głosach sprzeciwu i 3 
wstrzymujących się. 

Czytaj 
   
Dania :  
Traktat i referendum 
Większość Duńczyków (52,7%) chce, aby przyszły europejski traktat został poddany referendum, 
wynika z sondażu opublikowanego 16 lipca przez instytut Catinet Research. Według badania 
przeprowadzonego od 9 do 14 lipca 33,9% sprzeciwia się referendum, a 13,4% nie ma zdania. Duński 
premier Anders Fogh Rasmussen nie zajął jeszcze stanowiska co do ewentualnego referendum. 
Najprawdopodobniej wypowie się pod koniec prac Konferencji Międzyrządowej mającej zredagować 
nowy traktat. 

Czytaj 
   
Francja :  
Francja/Niemcy 
Przy okazji ich pierwszego nieformalnego spotkania w ramach procesu z Blaesheim, 16 lipca w Tuluzie, 
niemiecka kanclerz Angela Merkel i francuski prezydent Nicolas Sarkozy porozumieli się co do poprawy 
zarządzania konsorcjum EADS i potwierdzili swoje przywiązanie do niezależności Europejskiego Banku 
Centralnego. 

Czytaj | Więcej 
   
Zjednoczone Królestwo 
20 lipca francuski prezydent Nicolas Sarkozy przyjął brytyjskiego premiera Gordona Browna, aby 
omówić m.in. brytyjsko-francuską współpracę w dziedzinie obrony, ochrony środowiska, walki z 
terroryzmem oraz sytuację w Darfurze. Bernard Kouchner, minister spraw zagranicznych i europejskich 
przyjął 18 lipca swojego brytyjskiego odpowiednika Davida Milibanda. W porządku dnia znalazł się 
Darfur, Kosowo, Bliski Wschód, nierozprzestrzenianie broni i zmiany klimatu. 

Czytaj | Więcej | Więcej
   
Transpozycja dyrektyw 
Francja przetransponowała 98,8% unijnych dyrektyw z pierwszego półrocza 2007 roku, ustanawiając w 
ten sposób rekord od czasu, kiedy Komisja Europejska ocenia starania państw w dziedzinie transpozycji 
i stosowania prawa wspólnotowego. Francja sprawować będzie w drugim semestrze 2008 roku 
Prezydencję w Radzie Unii Europejskiej i rząd chciałby wzorowych wyników w okresie poprzedzającym 
to wydarzenie. Wyznaczył sobie ambitny cel: 42 dyrektywy mają być przełożone do prawa krajowego 
do października, w tym 10 wymagających przyjęcia środków na drodze parlamentarnej. 

Czytaj 
   
Polska :  
Autostrada niezgody 
Polski rząd ogłosił 17 lipca, że budowa autostrady "Via Baltica", pomiędzy Pragą a Helsinkami, 
rozpocznie się 1 sierpnia. Decyzję tę podjęto mimo licznych ostrzeżeń Komisji utrzymującej, że projekt 
sprzeczny jest z unijnymi przepisami o ochronie bioróżnorodności. 

Czytaj 
   
Stocznia 
20 lipca Komisja Europejska dała Warszawie miesiąc na zaprezentowanie "przekonywującego" planu 
restrukturyzacji Stoczni Gdańskiej. W przeciwnym wypadku Komisja rozważy przyjęcie decyzji 
negatywnej w odniesieniu do dotacji państwa dotychczas uzyskanych przez tę stocznię, co mogłoby 
oznaczać konieczność zwrotu pomocy i przyspieszyć zamknięcie stoczni. Miesięczna zwłoka (do 21 
sierpnia) "jest ostatnią szansą władz polskich na uratowanie Stoczni Gdańskiej" - powiedział rzecznik 
Komisji ds. konkurencji Jonathan Todd. 

Czytaj 
   
Tarcza antyrakietowa 
Polski prezydent Lech Kaczyński udał się 16 i 17 lipca z wizytą do Stanów Zjednoczonych, aby omówić 
z amerykańskim prezydentem George W. Bushem projekt tarczy antyrakietowej i ewentualne 
rozlokowanie dziesiątki baz na północy kraju. Kaczyński podkreślił obronny charakter projektu i wyraził 
nadzieję, że cały projekt zostanie zakończony sukcesem. 

Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej 
   
Nowa partia 
Populistyczna Samoobrona byłego wicepremiera i ministra rolnictwa Andrzeja Leppera, 
zdymisjonowanego przez premiera Jarosława Kaczyńskiego 8 lipca, i nacjonalistyczna Liga Polskich 
Rodzin ogłosiły 16 lipca, że zakładają wspólnie nową partię LiS. Pozostając jednocześnie w koalicji 
rządowej. Nowa partia mogłaby liczyć w Sejmie 75 mandatów. 

Czytaj | Więcej | Więcej
   
Zjednoczone Królestwo :  

Rosja: nic nie jest, jak powinno 
17 lipca brytyjskie władze zadecydowały o wydaleniu 4 rosyjskich dyplomatów i zamrożeniu negocjacji 
z Moskwą na temat złagodzenia systemu wizowego w odpowiedzi na odmówienie przez Rosję 



ekstradycji Andrieja Ługowoja. Jest on głównym podejrzanym o zamordowanie Aleksandra Litwinienki, 
byłego agenta rosyjskiego, który stał się przeciwnikiem Kremla. Komentując te informacje rzecznik 
Foreign Office ocenił, "że żadne represalia ze strony Rosji nie będą usprawiedliwione". Rosyjski rząd 
zareagował 19 lipca, decydując się na wydalenie 4 brytyjskich dyplomatów i zawieszenie wydawania 
wiz oficjelom brytyjskim. Rosyjski prezydent wezwał Zjednoczone Królestwo do rozsądku i 
przezwyciężenia tego, co nazwał "mini kryzysem". 

Czytaj | Więcej 
   
Turcja :  
Wybory parlamentarne 
Partia Sprawiedliwości i Rozwoju (AKP), wywodząca się z nurtów islamistycznych, otrzymała 46,4% 
głosów w wyborach parlamentarnych, które odbyły się 22 lipca. Partia premiera Recepa Tayyip 
Erdogana uzyskuje w ten sposób 340 z 550 mandatów Wielkiego Zgromadzenia Narodowego, czyli 
znacznie więcej niż wynosi absolutna większość. Główna partia opozycyjna, Republikańska Partia 
Ludowa (socjaldemokratyczna CHP), uzbierała 20,8% głosów (112 deputowanych). Nacjonalistyczna 
Partia Działania (MHP), która zajmuje twarde stanowisko wobec Unii Europejskiej zajmuje trzecie 
miejsce z 14,2% głosów (71 deputowanych). W końcu w parlamencie zasiądzie również 28 
niezależnych deputowanych, w tym 24 prokurdyjskich. 

Czytaj 
   
Rada Europy :  
Cywilizacja 
Zastępca sekretarza generalnego Maud de Boer-Buquicchio podkreśliła zobowiązania Rady Europy na 
rzecz praw dziecka. "Mamy zamiar połączyć nasze starania z tymi innych regionów na świecie, aby 
uczynić ten ostatni godnym dzieci" - powiedziała. "Uwaga poświęcana przez społeczeństwo jego 
dzieciom jest absolutnym kryterium dla oceny jego stopnia ucywilizowania i człowieczeństwa oraz jego 
woli przetrwania". 

Czytaj 
   
ONZ :  
Kosowo 
Wobec utrzymującego się sprzeciwu Rosjan, Amerykanie i Europejczycy zdecydowali 20 lipca w Nowym 
Jorku o zawieszeniu wysiłków na rzecz uchwalenia rezolucji, która położyłaby kres 8 latom zarządzania 
prowincją przez ONZ i przygotowuje jej niepodległość poprzez okres międzynarodowego nadzoru, który 
miałby być pilotowany przez Europejczyków. Odesłali oni dyskusję do grupy kontaktowej ds. Kosowa, 
która obejmuje Stany Zjednoczone, Rosję, Francję, Zjednoczone Królestwo (stałych członków Rady 
Bezpieczeństwa ONZ), ale także Niemcy i Włochy. W tym zgromadzeniu nikt nie ma prawa weta. Grupa 
powinna podczas swojego przyszłego posiedzenia (25 lipca, Wiedeń) zorganizować nowe negocjacje 
pomiędzy Kosowarami a Serbami. Ci ostatni odrzucali do tej pory absolutnie wszelką ideę 
niepodległości. Negocjacje potrwają około 4 miesięcy, jak to przywidywał ostatni projekt rezolucji 
zaprezentowany ONZ. 

Czytaj 
   
Bliski Wschód 
19 lipca odbyło się spotkanie Kwartetu ds. Bliskiego Wschodu (Stany Zjednoczone, Rosja, Unia 
Europejska i ONZ) z udziałem nowego Przedstawiciela - Tony'ego Blaira. Jego misją jest zmobilizowanie 
poparcia Palestyńczyków i pomoc w odbudowie "instytucji i gospodarki silnego państwa w Gazie i na 
Zachodnim Brzegu". 17 lipca sekretarz generalny ONZ wyraził zadowolenie z odnowionego 
zaangażowania Georga Busha na Bliskim Wschodzie i z jego propozycji międzynarodowego spotkania 
tej jesieni. Kwartet poparł rząd Autonomii Palestyńskiej kierowany przez Salama Fayyada, jeśli chodzi o 
jego zobowiązanie do respektowania zasad wytyczonych przez Kwartet (uznanie Izraela, odrzucenie 
terroryzmu, przestrzeganie wcześniejszych zobowiązań). Wyraził zadowolenie z dwustronnych rozmów 
pomiędzy izraelskim premierem Ehudem Olmertem i palestyńskim premierem Mahmudem Abbasem 
oraz kolejnej wizyty członków Ligi Arabskiej w Izraelu. 

Czytaj | Więcej 
   
WTO :  
Wznowienie? 
Przewodniczący komitetów negocjacyjnych ds. rolnictwa i dostępu do rynków dla produktów nierolnych 
Crawford Falconer i Don Stephenson zaprezentowali 17 lipca projekty kompromisu w sprawie redukcji 
subwencji i ceł w celu "ocalenia" cyklu z Doha. Projekty te opierają się na stanowiskach rządów państw 
członkowskich WTO i ocenie tego, co mogłoby zostać uzgodnione dla redukcji ceł i subwencji rolnych 
zakłócających handel. Dyrektor generalny WTO Pascal Lamy wyraził zadowolenie z tego ożywienia 
negocjacji. Ocenia on, że nowe projekty "stanowią sprawiedliwą i racjonalną bazę uzyskania 
porozumień ambitnych, zrównoważonych i ukierunkowanych na rozwój". Komisja Europejska wyraziła 
zadowolenie z tych nowych dokumentów, które uważa za "użyteczny krok naprzód", dzieląc się 
jednocześnie kilkoma uwagami. 

Czytaj | Więcej 
   
Eurostat :  

Handel zewnętrzny 
Według szacunków Eurostatu opublikowanych 18 lipca, w maju 2007 strefa euro odnotowała nadwyżkę 
w handlu zewnętrznym z resztą świata w wysokości 1,7 mld euro, w porównaniu do -3,9 mld w maju 
2006. Bilans na kwiecień 2007 wyniósł +2,3 mld, w przeciwieństwie do -2,7 mld w kwietniu 2006. 
Pierwsze dane na temat salda handlu pozaunijnego dla maja 2007 wskazują na deficyt 15 mld euro, w 
przeciwieństwie do -17,9 mld w maju 2006. W kwietniu tego roku saldo wyniosło -13,9 mld, a w 



kwietniu 2006 -16,6 mld. Deficyt w sektorze energii zmniejszył się, podczas gdy nadwyżki zwiększyły 
się w przypadku produktów chemicznych, maszyn i pojazdów. Handel UE z większością głównych 
partnerów rośnie. Nadwyżka w handlu UE ze Stanami Zjednoczonymi zmniejszyła się. 

Czytaj 
   
Inflacja 
Według liczb opublikowanych przez Eurostat 16 lipca, roczna stopa inflacji wyniosła w czerwcu 2007 
1,9% w strefie euro i 2,1% w UE. Pozostała w ten sposób niezmieniona w porównaniu do maja. Rok 
wcześniej wyniosła odpowiednio 2,5% i 2,4%. Miesięczna stopa inflacji wyniosła w czerwcu 2007 w 
strefie euro i UE 0,1%. 

Czytaj 
   
Zatrudnienie 
Według raportu opublikowanego przez Eurostat 20 lipca, ogólny odsetek zatrudnienia osób od 15 do 64 
roku życia wyniósł w 2006 64,4%, w przeciwieństwie do 62,2% w 2000 i 63,4% w 2005. Zatrudnienie 
wśród kobiet sięgnęło w 2005 57,2% (53,7% w 2000 i 56% w 2005), podczas gdy osób starszych od 
55 do 64 roku życia sięgnęło 43,5% (36,9% w 2002 i 42,2% w 2005). Odsetek zatrudnionych w wieku 
od 15 do 64 lat wahał się od 54,5% w Polsce do 77,4% w Danii, a kobiet od 73,4% w Danii do 34,9% 
na Malcie. 

Czytaj | Więcej 
   
Budownictwo 
Według liczb opublikowanych przez Eurostat 18 lipca, w sektorze budowlanym produkcja zwiększyła się 
w maju tego roku, w porównaniu do poprzedniego miesiąca, o 0,2% w strefie euro i o 0,1% w UE. W 
kwietniu produkcja odpowiednio spadła o 1,2% i o 0,3%. W porównaniu do maja 2006 produkcja 
odnotowała w maju 2007 spadek o 1,8% w strefie euro i o 1,9% w UE. W kwietniu roczny wzrost 
wyniósł odpowiednio 3,3% i 4,8%. 

Czytaj 
   
Raporty :  
Równość płci 
Zdaniem Komisji Europejskiej w gospodarce unijnej kobiety nadal zarabiają o około 15% mniej niż 
mężczyźni. Opublikowany 18 lipca raport przedstawia możliwe sposoby eliminowania w UE tych różnic, 
które w ciągu ostatniej dekady niewiele się zmniejszyły. Różnice w wynagrodzeniu kobiet i mężczyzn 
polegają na wypłacaniu nierównych stawek brutto za godzinę pracy kobiet i mężczyzn na całym 
obszarze gospodarczym. Stanowi to nieustanną dyskryminację i nierówność na rynku pracy, które w 
praktyce dotykają głównie kobiet. Aby zwalczyć ten problem komunikat proponuje bardziej 
konsekwentne stosowanie istniejących przepisów prawnych; eliminowanie różnic w wynagrodzeniach 
jako integralną część polityki zatrudnienia każdego państwa członkowskiego; promowanie równego 
wynagrodzenia pracowników oraz wspieranie wymiany dobrych praktyk w UE i angażowanie partnerów 
społecznych. 

Czytaj 
   
Prawo wspólnotowe 
17 lipca Komisja opublikowała swój 24. raport na temat kontroli stosowania prawa wspólnotowego. W 
styczniu 2006 wskaźnik notyfikcji środków transponujących dyrektywy wynosił średnio dla 25 państw 
98,93%. Pod koniec 2006 średnia ta sięgnęła 99,06%. W 2006 całkowita liczba postępowań o 
naruszenia wszczętych przez Komisję lekko spadła w porównaniu do 2005, przechodząc z 2653 do 
2518. 31 grudnia 2006 1642 postępowań na 2518 zarejestrowanych było jeszcze w toku. Podczas gdy 
liczba skarg nieznacznie zmniejszyła się (z 1154 w 2005 do 1049 w 2006, czyli do 41,7% ogółu 
naruszeń), liczba postępowań wszczętych przez Komisję na bazie jej własnych dochodzeń zwiększyła 
się z 433 w 2005 do 565 w 2006 (24% ogółu naruszeń). 

Czytaj 
   
Uchodźcy 
18 lipca Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował swój raport na temat zarządzania Europejskim 
Funduszem na rzecz Uchodźców (ERF) w okresie 2000-2004. Skonstatowano braki z powodu 
opóźnienia publikacji przepisów wykonawczych, ociężałość procedury podziału środków i różnice 
interpretacji przepisów o ERF. Trybunał zaleca kontynuowanie harmonizacji danych, ustanowienie 
procedur weryfikacji oraz jaśniejsze i precyzyjniejsze zasady kwalifikacyjności wydatków ERF. 

Czytaj 
   
Zarządzanie przedsiębiorstwami 
20 lipca Komisja opublikowała 2 raporty na temat stosowania w krajach członkowskich zaleceń 
dotyczących wynagrodzeń i niezależności kierujących przedsiębiorstwami. Stwierdza się w nich, że 
stosowanie norm zarządzania przedsiębiorstwami poprawiło się, ale braki pozostają. Raport na temat 
wynagrodzeń pokazuje, że normy przejrzystości są szeroko stosowane, ale niektóre państwa 
członkowskie nie zawsze rekomendują przedłożenie tego zagadnienia pod głosowanie akcjonariuszy. 
Jeśli chodzi o raport na temat roli niezależnych dyrektorów niewykonawczych, dokonuje on bilansu 
prawdziwych postępów w poprawie norm zarządzania w tej domenie, ale niektóre zalecane normy nie 
były stosowane we wszystkich państwach członkowskich. 

Czytaj | Więcej | Więcej
   

Eurodac 
Grupa koordynacji kontroli Eurodac opublikowała 17 lipca swój pierwszy raport inspekcyjny. Instancje 



ochrony danych osobowych dokonały kontroli w celu określenia, jak została wykorzystana w trakcie 
ostatnich dwóch lat ta baza danych. Zawiera ona odciski palców ponad 250 tys. wnioskujących o azyl i 
nielegalnych imigrantów. Przeanalizowano trzy zagadnienia - "specjalne badania", "późniejszą obróbkę" 
i "jakość danych". Grupa doszła do wniosku, iż ogólnie nie było nadużyć systemu Eurodac, ale jednak 
pewne aspekty, takie jak informowanie osób zainteresowanych, muszą zostać ulepszone. Dodatkowo 
zaangażowane kraje powinny wziąć się za poprawienie jakości odcisków, jeśli chodzi o stronę 
technologiczną i kształcenie. 6% odcisków palców zostało odrzuconych z powodu ich kiepskiej jakości. 

Czytaj | Więcej 
   

 
 
Kalendarz : 
 

23-24 lipca 
Rada do Spraw Ogólnych i Relacji Zewnętrznych 

 
25 lipca 
Spotkanie grupy kontaktowej ds. Kosowo, Wiedeń 
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publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących 
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